
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2014.

BROJ: 16 — Godina XXII	 Varaždin, 18. travnja 2014.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.	 Odluka o donošenju 2. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Lepo-
glave

10.	 Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu 
politiku Grada Lepoglave

11.	 Rješenje o razrješenju i izboru predsjed-
nika i člana Odbora za statut i poslovnik

12.	 Rješenje o razrješenju i izboru člana 
Odbora za proračun i financije

GRAD LUDBREG
AKTI GRADONAČELNIKA

5.	 Odluka o osnivanju Vijeća za komunalnu 
prevenciju Grada Ludbrega

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA

1.	 Javna rasprava o Prijedlogu II. ciljanih 
Izmjena i dopuna Prostornog plana ure-
đenja Općine Breznički Hum

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Izmjene Statuta Općine Klenovnik

2.	 Odluka o izvršenju Proračuna Općine 
Klenovnik za 2013. godinu

3.	 Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za komunalne 
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava 
komunalne naknade za 2013. godinu

4.	 Izvješće o izvršenju Programa javnih po-
treba u društvenim djelatnostima Općine 
Klenovnik za 2013. godinu

5.	 Izvješće o izvršenju Programa gradnje 
i uređenja komunalne infrastrukture u 
Općini Klenovnik za 2013. godinu

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.	 Odluka o nerazvrstanim cestama

5.	 Odluka o uvjetima i mjestima za prodaju 
robe izvan prodavaonica na području 
Općine Vinica

485

487

488

488

489

490

491

491

500

501

502

503

508

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.
Na temelju članka 188. stavka 1. Zakona o pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13) i 

članka 100. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), suglasnosti župana Varaž-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.486

dinske županije (Klasa: 350-02/14-012/1, urbroj: 
2186/1-02/1-14-2 od 10.04.2014. godine), članka 22. 
Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 6/13, 20/13 i 33/13) i članka 
17. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/13, 
43/13 i 51/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave, na 
10. sjednici održanoj 17. travnja 2014. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju 2. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Lepoglave

Članak 1. 
Donose se 2. Izmjene i dopune Prostornog pla-

na uređenja Grada Lepoglave (u nastavku teksta:  
2. Izmjene i dopune Plana). 

Članak 2.
2. Izmjene i dopune Plana sadržane su u elaboratu: 

2. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Lepoglave, koji je sastavni dio ove Odluke i sadrži: 

0	 Opći dio
I	 Tekstualni dio: 
	 Odredbe za provođenje 

II 	 Grafički dio: 
	 Kartografski prikazi: 

1.		 Korištenje i namjena površina 
2.		 Infrastrukturni sustavi
3.		U vjeti korištenja, uređenja i zaštite prosto-

ra	
4. 	Građevinsko područje naselja

4a.	 Zalužje, Jazbina Višnjička, Gornja Viš-
njica i Bednjica

4b.	 Donja Višnjica i Zlogonje
4c.	 Kameničko Podgorje, Žarovnica i Ka-

menica
4d.	 Kameničko Podgorje - dio i Žarovnica 

- dio	
4e.	 Crkovec, Kamenički Vrhovec, Vulišinec 

i Viletinec
4f.	 Lepogalva
4g.	 Muričevec i Očura

III 	Obvezne priloge:
1.		 Obrazloženje Izmjena i dopuna Prostornog 

plana
2.		 Stručne podloge na kojima se temelje pro-

storno planska rješenja (popis)
3.		 Popis sektorskih dokumenata i propisa koje 

je bilo potrebno poštivati
4.		 Zahtjevi i mišljenja tijela i osoba koje su 

sudjelovale u izradi

5.		 Izvješća o prethodnoj i javnoj raspravi 
6.		 Evidencija postupka izrade i donošenja 

Izmjena i dopuna plana
7.		 Sažetak za javnost

IV 	Zahtjeve zaštite i spašavanja u dokumentima  
	 prostornog uređenja Grada Lepoglave 

-		  izvod iz Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
opasnosti, nastanka i posljedica velikih 
nesreća i katastrofa, te ratnih razaranja i 
terorizma za područje Grada Lepoglave. 

Članak 3.
Elaborat 2. Izmjena i dopuna Plana izradio je Za-

vod za prostorno uređenje Varaždinske županije, Mali 
plac 1a, Varaždin.

Članak 4.
2. Izmjene i dopune Plana izrađene su kao jedan 

izvornik, koji je potpisan od predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Lepoglave i čuva se u pismohrani tog tijela. 

Članak 5.
Sastavni dio ove Odluke čine Odredbe za provođe-

nje Prostornog plana uređenja Grada Lepoglave, koje 
se zajedno s ovom Odlukom objavljuju u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 6.
Uvid u Prostorni plan uređenja Grada Lepoglave, 

uključivo ove 2. Izmjene i dopune Plana, može se vršiti 
u prostorima Grada Lepoglave, Antuna Mihanovića 
12, 42 250 Lepoglava i Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Varaždinske županije, Ispostava 
Ivanec, Đure Arnolda 11, 42 240 Ivanec.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke o donošenju 2. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Lepoglave i elaborata 2. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Lepoglave prestaje važiti i pri-
mjenjivati se Prostorni plan uređenja Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 3/03 i 
27/07) u slijedećim dijelovima:

- 	 Tekstualni dio - sve Odredbe za provođenje,
- 	 Grafički dio - svi kartografski prikazi,
- 	 Elaborat: Mjere zaštite od elementarnih nepo-

goda i ratnih opasnosti.
Umjesto navedenih dijelova Tekstualnog i Grafičkog 

dijela primjenjuje se Tekstualni i Grafički dio ovih 2. 
Izmjena i dopuna Plana.

Umjesto elaborata Mjere zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti primjenjuju se Zahtjevi 
zaštite i spašavanja u dokumentima prostornog uređe-
nja Grada Lepoglave, koji su sastavni dio 2. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lepoglave 
(točka IV.). 



Broj 16/2014. 487»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Obrazloženje 2. Izmjena i dopuna Plana primjenjuje 
se umjesto dijelova Obrazloženja Prostornog plana 
uređenja Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 3/03 i 27/07) koji su suprotni 
ovim 2. Izmjenama i dopunama Plana. 

Članak 8.
Ova Odluka se objavljuje u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu danom do-
stave potpisanog i ovjerenog elaborata 2. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lepoglave 
upravnom tijelu Županije nadležnom za provođenje. 

Klasa: 350-01/12-01/2
Urbroj: 2186/016-03-14-187
Lepoglava, 17. travnja 2014. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

10.
Temeljem odredbe članka 38. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 
144/12 i 19/13), članka 34. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13 i 33/13) i članka 23. Poslovnika Gradskog vijeća 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/13, 
43/13 i 51/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 
10. sjednici održanoj 17. travnja 2014. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Savjeta za socijalnu politiku  

Grada Lepoglave

Članak 1. 
Osniva se Savjet za socijalnu politiku Grada Le-

poglave (dalje u tekstu: Savjet za socijalnu politiku) 
kao stručno, savjetodavno i koordinacijsko radno tijelo 
Gradskog vijeća Grada Lepoglave u području socijalne 
politike Grada Lepoglave, te se propisuje nadležnost, 
sastav i uloga Savjeta za socijalnu politiku u rješavanju 
socijalne problematike na području Grada Lepoglave.

Članak 2.
Savjet za socijalnu politiku u definiranju socijalne 

politike:
-	 prati primjenu i provedbu propisa iz područja 

socijalne skrbi te prati i koordinira mrežu soci-
jalnih usluga,

-	 osigurava sustavnu i kvalificiranu brigu za so-
cijalni razvoj na području Grada Lepoglave,

-	 ocjenjuje stanje socijalne ugroženosti na po-
dručju Grada Lepoglave te predlaže smjernice 
socijalnog razvoja temeljem potreba i lokalnih 
prioriteta, kao i realnim resursima i osiguranim 
sredstvima u Proračunu Grada Lepoglave,

-	 predlaže dugoročnu i kratkoročnu strategiju 
razvoja socijalne politike na području Grada 
Lepoglave u skladu s europskim socijalnim 
modelom, sustavom socijalne politike Republi-
ke Hrvatske te strateškim odrednicama Grada 
Lepoglave,

-	 predlaže kriterije za izradu standarda socijalnih 
usluga na području Grada Lepoglave,

-	 potiče umrežavanje različitih dionika područja 
socijalne skrbi radi osiguravanja suradnje i 
partnerstva te učinkovitog korištenja resursa,

-	 sudjeluje u rješavanju problema koji se tiču 
socijalne skrbi određenih skupina i pojedinačnih 
slučajeva,

-	 potiče donošenje i primjenu mjera koje treba 
poduzimati radi zaštite životnog standarda i 
zbrinjavanja socijalno ugroženih kategorija 
građana Grada Lepoglave, s ciljem angažiranja 
raspoloživih novčanih sredstava, namjenski 
osiguranih u Proračunu Grada Lepoglave radi 
njihovog učinkovitijeg i ravnomjernijeg korištenja 
u okviru odobrenog Programa socijalne skrbi,

-	 senzibilizira javnost za probleme iz područja 
socijalne skrbi te uključuje i educira javnost u 
utvrđivanje i realizaciju primjerenih mjera soci-
jalne politike, radi na poticanju svijesti o potrebi 
socijalno odgovornog ponašanja građana kao i 
razvoja humanih vrijednosti kod građana,

-	 razmatra i druga pitanja iz područja socijalne 
skrbi u okvirima samoupravnog djelokruga Grada 
Lepoglave,

-	 donosi Poslovnik o radu i Program rada Savjeta 
za socijalnu politiku,

-	 podnosi izvješće Gradskom vijeću Grada Lepo-
glave po potrebi, a najmanje jednom godišnje.

Članak 3.
Savjet za socijalnu politiku ima predsjednika koji je 

po dužnosti zamjenik gradonačelnika Grada Lepogla-
ve, zamjenika predsjednika koji je po funkciji ravnatelj 
Centra za socijalnu skrb Ivanec te slijedeće članove:

-	 predsjednik Gradskog vijeća Grada Lepoglave,
-	 predstavnik Gradskog društva Crvenog križa 

Ivanec,
-	 predstavnik Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

- Ispostava Ivanec,
-	 predstavnik Policijske postaje Ivanec,
-	 predstavnik Udruge umirovljenika Lepoglava,
-	 predstavnik Crkve s područja Grada Lepoglave,
-	 predstavnik osnovnih škola sa područja Grada 

Lepoglave,
-	 predstavnik patronažne službe na području 

Grada Lepoglave.
Članove Savjeta za socijalnu politiku imenuje 

Gradsko vijeće Grada Lepoglave, po dostavljenom 
prethodnom prijedlogu tijela čiji predstavnici ulaze u 
sastav Savjeta za socijalnu politiku.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.488

Članak 4.
Predsjednik Savjeta socijalne politike organizira 

rad Savjeta, predlaže dnevni red i predsjedava sjed-
nicama, te se u svemu ostalome što nije regulirano 
ovom Odlukom primjenjuje Poslovnik Gradskog vijeća 
Grada Lepoglave u dijelu koji se odnosi na reguliranje 
funkcioniranja radnih tijela Gradskog vijeća Grada 
Lepoglave. 

Sjednicama Savjeta za socijalnu politiku mogu 
prisustvovati i osobe koje nisu članovi Savjeta ako 
posjeduju stručna znanja ili iskustvo u konkretnim 
područjima socijalne skrbi, o kojima se raspravlja na 
sjednici Savjeta za socijalnu politiku.

Članak 5.
Imenovani članovi Savjeta za socijalnu politiku 

za svoj rad u Savjetu za socijalnu politiku ne primaju 
naknadu.

Članak 6.
Stručno administrativne poslove za rad Savjeta 

socijalne politike obavlja Jedinstveni upravni odjel 
Grada Lepoglave.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 551-01/14-01/2
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 17. travnja 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

11.
Na temelju odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13 i 33/13) i članka 17. Poslovnika Gradskog vije-
ća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na 10. sjednici održanoj 17. travnja 
2014. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru predsjednika i člana  

Odbora za statut i poslovnik

I.
Željko Šoštarić razrješava se dužnosti predsjednika 

Odbora za statut i poslovnik i ostaje na poziciji člana 
Odbora za statut i poslovnik.

II.
Stjepan Cerovečki razrješava se dužnosti člana 

Odbora za statut i poslovnik.

III.
Zorislav Rodek bira se za predsjednika Odbora 

za statut i poslovnik.

IV.
Gordana Vrtar bira se za člana Odbora za statut 

i poslovnik.

V.
Temeljem točke I. - IV. ovog Rješenja, u Rješenju 

o izboru predsjednika i članova Odbora za statut i 
poslovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/13) točka I. mijenja se tako da sada glasi: 

»1.	 Zorislav Rodek - za predsjednika,
2.	 Željko Šoštarić - za člana,
3.	 Gordana Vrtar - za člana,
4. 	 Anka Žulić - za člana,
5. 	 Marija Varović - za člana.«

VI.
U preostalom dijelu Rješenje o izboru predsjedni-

ka i članova Odbora za statut i poslovnik (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 35/13) ostaje 
nepromijenjeno.

VII.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 021-07/14-01/1
Urbroj: 2186/016-03-14-2
Lepoglava, 17. travnja 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

12.
Na temelju odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13 i 33/13) i članka 17. Poslovnika Gradskog vije-
ća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na 10. sjednici održanoj 17. travnja 
2014. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru člana  

Odbora za proračun i financije

I.
Stjepan Črepinko razrješava se dužnosti člana 

Odbora za proračun i financije.



Broj 16/2014. 489»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.
Branko Musulin iz Lepoglave, Crkovec, bira se 

za člana Odbora za proračun i financije.

III.
Temeljem točke I. i II. ovog Rješenja, u Rješenju 

o izboru predsjednika i članova Odbora za proračun 
i financije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/13) u točki I. podtočka 3. mijenja se tako da 
sada glasi: 

»3.	 Branko Musulin - za člana.«

IV.
U preostalom dijelu Rješenje o izboru predsjednika 

i članova Odbora za financije i proračun (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 35/13) ostaje 
nepromijenjeno.

V.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 021-07/14-01/2
Urbroj: 2186/016-03-14-2
Lepoglava, 17. travnja 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

GRAD LUDBREG
AKTI GRADONAČELNIKA

5.
Na temelju članaka 59. i 61. Statuta Grada Ludbrega 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/09, 
17/13, 40/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada 
Ludbrega dana 14. travnja 2014. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju Vijeća za komunalnu prevenciju 

Grada Ludbrega

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Vijeće za komunalnu 

prevenciju Grada Ludbrega.
Zadaci Vijeća za komunalnu prevenciju su: koordi-

niranje rada i podrška nositeljima prevencije kriminali-
teta na lokalnoj razini, koordinacija aktivnosti različitih 
službi, ustanova, udruga i skupina građana, rano 
prepoznavanje kriminala i drugih oblika devijantnog 
ponašanja kao i problema koji ih generiraju, osposo-
bljavanje za sudjelovanje u prevenciji kriminaliteta, 
osiguranje trajnosti, pouzdanosti i kontinuiranosti rada 
na realizaciji kriminalno-preventivnih programa, pru-
žanje informacija, edukacija i općenito širenje svijesti 
svih organizacija, skupina, gospodarskih čimbenika, 
tijela javne vlasti, nevladinih udruga, humanitarnih i 
sličnih udruga i pojedinaca o potrebama prevencije 
kriminaliteta. 

Članak 2.
Vijeće za komunalnu prevenciju Grada Ludbrega čine:
1.	 DUBRAVKO BILIĆ - gradonačelnik Grada 

Ludbrega - predsjednik Vijeća,
2.	 VLADO PIRC - načelnik Policijske postaje 

Ludbreg - zamjenik predsjednika Vijeća,
3.	 VERA JADANIĆ - zamjenica gradonačelnika 

Grada Ludbrega - članica Vijeća,
4.	 Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada 

Ludbrega - član Vijeća,

5.	 ANICA ZEMBER - ravnateljica Centra za soci-
jalnu skrb Ludbreg - članica Vijeća,

6.	 KRISTINA STANKO - ravnateljica Osnovne 
škole Ludbreg - članica Vijeća,

7.	 JOSIP ZDELAR - ravnatelj Srednje škole Lud-
breg - član Vijeća,

8.	 Predstavnik RKT Župe Pr. Trojstva Ludbreg - 
član Vijeća,

9.	 ROBERT KRANJČEC - ravnatelj Gradskog 
društva Crvenog križa Ludbreg - član Vijeća,

10.	 KATARINA SAČER - predsjednica Udruge 
umirovljenika Ludbreg - članica Vijeća,

11.	 IGOR DOBEC - predsjednik Udruge »Lumen« 
- član Vijeća.

Članak 3.
Vijeće radi na sjednicama koje saziva predsjednik, 

a u njegovoj odsutnosti zamjenik Vijeća.

Članak 4.
Ovisno o potrebama, Vijeće može oformiti poje-

dine specijalističke timove radi iznalaženja stručnih 
rješenja u pojedinim pitanjima vezanim uz prevenciju 
kriminaliteta na području Grada.

Članak 5.
Za svoj rad članovi Vijeća imaju pravo na naknadu 

sukladno važećoj odluci koja se primjenjuje za rad 
vijećnika Gradskoga vijeća i njegovih radnih tijela.

Članak 6.
Stručne i administrativne poslove za rad Vijeća 

obavljati će odsjek Grada Ludbrega nadležan za 
društvene djelatnosti i opće poslove.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o osnivanju Vijeća za komunalnu preven-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.490

ciju Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 38/10).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 022-06/14-01/04
URBROJ: 2186/18-01/1-14-1
Ludbreg, 14. travnja 2014.

Gradonačelnik
Dubravko Bilić, v. r.

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1.
Na temelju članka 188. stavka 1. Zakona o pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13), 
te članka 86. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 5/11, 90/11, 
50/12, 55/12 i 80/13) i članka 58. Statuta Općine Bre-
znički Hum (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 10/13 i 22/13), nositelj izrade 2. ciljanih Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Breznički 
Hum - Jedinstveni upravni odjel Općine Breznički 
Hum objavljuje 

J A V N U  R A S P R A V U
o Prijedlogu II. ciljanih Izmjena i dopuna  

Prostornog plana uređenja Općine  
Breznički Hum

 I.	 Provodi se javna rasprava o Prijedlogu II. ciljanih 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Breznički Hum, koji je utvrdio načelnik 
Općine Breznički Hum Zaključkom Klasa: 
350-01/13-01/4 Urbroj: 2186/024-14-03/25 
od 31.03.2014. godine.

II.	 Javni uvid u Prijedlog II. ciljanih Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Breznički 
Hum trajat će 10 dana i to od 05. do 14. svibnja 
2014. godine. 

III.	 Javni uvid u Prijedlog II. ciljanih Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Breznički 
Hum moći će se izvršiti svakog radnog dana 
od 8,00 do 15,00 sati u prostorijama Općine 
Breznički Hum, Breznički Hum 4.

IV.	 Javno izlaganje Prijedloga II. ciljanih Izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Breznički Hum održat će se 07. svibnja 2014. 
godine u 10,00 sati, u Općini Breznički Hum, 
Breznički Hum 4, 42225 Breznički Hum.

V.	 Primjedbe i prijedlozi na Prijedlog II. ciljanih 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Breznički Hum mogu se dati na slijedeći 
način: 

1.	 Državna tijela, pravne osobe s javnim ovlastima 
i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave:

- 	 dostavljaju primjedbe i prijedloge, te očitovanja 
u pisanom obliku na adresu: Općina Breznički 
Hum, Jedinstveni upravni odjel, Breznički Hum 4, 
42225 Breznički Hum, najkasnije do 14.05.2014 
2014. godine, 

- 	 daju primjedbe i prijedloge, te očitovanja u za-
pisnik na javnom izlaganju koje će se održati 
07.05.2014. godine. 

2. 	Građani, udruge i vlasnici nekretnina:
- 	 upisuju primjedbe i prijedloge u Knjigu primjedbi 

koja se nalazi uz Prijedlog II. ciljanih Izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Breznički Hum tijekom javnog uvida, 

- 	 daju primjedbe i prijedloge u zapisnik na javnom 
izlaganju koje će se održati dana 07.05.2014. 
godine, 

- 	 dostavljaju primjedbe i prijedloge u pisanom obliku, 
na adresu: Općina Breznički Hum, Jedinstveni 
upravni odjel, Breznički Hum 4, 42225 Breznički 
Hum, najkasnije do 14.05.2014. godine, 

VI. Prijedlozi i primjedbe građana koji nisu čitko 
napisani i potpisani imenom i prezimenom, uz 
adresu podnositelja neće se uzeti u obzir u 
pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

	 Primjedbe i prijedlozi podnose se samo vezano 
uz predmet II. ciljanih Izmjena i dopuna Plana, 
te se primjedbe i prijedlozi koji se ne odnose 
na isto neće obrađivati.

Klasa: 350-01/13-01/4
Urbroj: 2186/024-04-14-27
Breznički Hum, 15. travnja 2014

Viši referent
Jasminka Pažur Franjčić, v. r.

 



Broj 16/2014. 491»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 22. 
Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13 i 39/13), Općinsko vijeće 
Općine Klenovnik na 9. sjednici održanoj 11. travnja 
2014. godine, donosi 

I Z M J E N E 
Statuta Općine Klenovnik 

Članak 1. 
U Statutu Općine Klenovnik u članku 6. stavak 3. 

briše se i glasi: 
»Dan Općine je 11. listopada«. 

Članak 2. 
Ove Izmjene Statuta Općine Klenovnik stupaju na 

snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 012-03/14-01/01 
URBROJ: 2186/015-14-01 
Klenovnik, 11. travnja 2014. 

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub mag.educ.math.et phys., v. r.

2.
Na temelju članka 108. Zakon o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine 
Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 21/13), Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 9. 
sjednici održanoj 11. travnja 2014. godine, donosi 

O D L U K U 
o izvršenju Proračuna Općine Klenovnik  

za 2013. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Izvršenje Proračuna Općine Klenovnik za 2013. 

godinu sastoji se od Bilance prihoda i izdataka i to 
kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA 

u kunama

Plan 2013. Izvršenje Indeks

A. 	RAČUN PRIHODA I RASHODA 
	 PRIHODI POSLOVANJA	 2.761.750,00	 2.656.913,92	 96	
	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE	 2.000,00	 1.819,80	 90	
	 UKUPNI PRIHODI	 2.763.750,00	 2.658.733,72	 96	

	 RASHODI POSLOVANJA	 2.446.050,00	 2.430.910,32	 99	
	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 199.500,00	 186.419,14	 93	
	 UKUPNI RASHODI	 2.645.550,00	 2.617.329,45	 98

	 PRIHODI I PRIMICI	 2.763.750,00	 2.658.733,72	 96	
	 RASHODI I IZDACI	 2.645.550,00	 2.617.329,45	 98	

	 VIŠAK PRIHODA ZA 2013.	
	 PRENOSIV ZA 2014.	 118.200,00	 41.404,27	 35	
	 VIŠAK PRIHODA IZ 2012.	 48.646,64	 48.646,64	 100	
	 VIŠAK PRIHODA 31.12.2013.		  90.050,91	

Članak 2. 
Prihodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i izdataka, raspoređuju se kako slijedi: 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.492

A. PRIHODI

 u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

	 SVEUKUPNI PRIHODI	 2.763.750,00	 2.658,733,72	 96	

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 2.761.750,00	 2.656.913,92	 96	
61 	 PRIHODI OD POREZA	 1.849.500,00	 1.850.694,55	 100	
611 	 Porez i prirez na dohodak	 1.780.000,00	 1. 781.124,56	 100	
611 1 	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 1.750.000,00	 1.685.528,37	 96,31	
611 11 	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 	
	 i drugih samostalnih djelatnosti	 1.750.000,00	 1.685.528,37	 96,31	
611 2	 Porez i prirez na dohodak od samostalne djelatnosti	 100.000,00	 151.899,75	 151	
611 21	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom	
	 izjednačenih djelatnosti, na dohodak od slobodnih  
	 zanimanja na dohodak od poljoprivrede i šumarstva  
	 i drugih djelatnosti	 14.000,00	 19.707,99	 140	
611 22	 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom	
	 izjednačenih djelatnosti od slobodnih zanima	  
	 koje se utvrđuju paušalno	 1.500,00	 5.161,89	 344	
611 23	 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih	
	 djelatnosti koje se povremeno obavljaju	 85.000,00	 127.029,87	 149	
611 3	 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih  
	 prava	 10.000,00	 14.091,33	 140	
611 4	 Porez i prirez na dohodak od kapitala	 12.000,00	 29.135,81	 242	
611 6	 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku  
	 nadzora za prethodne godine	 8.000,00	 12.063,80	 150,79	
611 7	 Povrat poreza po godišnjoj prijavi	 -100.000,00	 -111.594,50	 111	

613	 Porezi na imovinu	 24.000,00	 22.634,53	 94	
613 4	 Porezi na imovinu	 24.000,00	 22.634,53	 94	
613 41	 Porez na promet nekretninama	 24.000,00	 22.634,53	 94	

614	 Porezi na robu i usluge	 45.000,00	 46.763,00	 103	
614 2	 Porez na promet	 25.000,00	 27.392,86	 109	
614 24	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 25.000,00	 27.392,86	 109	
614 5	 Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	 20.000,00	 19.370,14	 96	
614 53	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 20.000,00	 19.370,14	 96	

616	 Ostali prihodi od poreza	 0,00	 172.46	 0	
616 3	 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza	 0,00	 172,46	 0	

63	 POMOĆI OD INOZEMSTVA (DAROVNICE)	   
	 l OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 596.750,00	 596.473,53	 99	
633	 Pomoći iz proračuna	 233.750,00	 233.723,97	 99	
633 1	 Tekuće pomoći iz proračuna	 68.000,00	 67.973,97	 99	
633 12	 Tekuće potpore iz županijskog proračuna	 68.000,00	 67.973,97	 99	
633 2	 Kapitalne pomoći iz proračuna	 165.750,00	 165.750,00	 100	
633 22	 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna	 165.750,00	 165.750,00	 100	

634	 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
	 općeg proračuna	 363.000,00	 362.749,56	 99	
634 1	 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	 363.000,00	 362.749,56	 99	

64	 PRIHODI OD IMOVINE	 14.500,00	 11.345,02	 78	
641	 Prihodi od financijske imovine	 2.500,00	 2.507,38	 100,29	
641 3	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 2.500,00	 2.507,38	 100,29	

642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 12.000,00	 8.837,64	 73,64	
642 1	 Naknada za koncesije	 5.000,00	 1.459,06	 29,18	
642 19	 Naknade za ostale koncesije	 5.000,00	 1.459,06	 29,18	
642 2	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 6.500,00	 7.181,07	 110	
642 25	 Prihodi od zakupa poslovnih objekata	 6.500,00	 7.181,07	 110	



Broj 16/2014. 493»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

642 3	 Naknada za korištenje nefinancijske imovine	 500,00	 197,51	 39	
642 36	 Spomenička renta	 500,00	 197,51	 39	

65	 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH	
	 PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM  
	 PROPISIMA NAKNADA	 296.000,00	 190.566,41	 64	
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 6.000,00	 6.359,79	 105	
651 3	 Ostale upravne pristojbe i naknade	 4.000,00	 6.359,79	 158	
651 39	 Prihodi od prodaje državnih biljega	 4.000,00	 4.140,12	 103	
651 4	 Ostale nespomenute naknade i pristojbe	 2.000,00	 2.219,67	 110	

652	 Prihodi po posebnim propisima	 115.500,00	 40.483,99	 35,05	
652 2	 Prihodi vodnog gospodarstva	 25.000,00	 24.164,69	 96,65
652 29	 Ostali prihodi vodnog gospodarstva	 25.000,00	 24.164,69	 96,65	
652 4	 Doprinosi za šume	 500,00	 219,30	 43	
652 41	 Doprinosi za šume	 500,00	 219,30	 43	
652 6	 Ostali nespomenuti prihodi	 130.000,00	 16.100,00	 12,38	
652 69	 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim  
	 propisima (sufinanciranje građana za ceste)	 18.000,00	 16.100,00	 89,44	
652 69	 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim  
	 propisima DTK mreža	 112.000,00	 0	 0

653	 Komunalni doprinosi i naknade	 134.500,00	 143.722,63	 106,85	
653 1	 Komunalni doprinosi	 15.000,00	 14.430,07	 96	
653 11	 Komunalni doprinosi	 15.000,00	 14.430,07	 96	
653 2	 Komunalne naknade	 118.000,00	 127.816,00	 108	
653 211	 Komunalna naknada	 45.000,00	 48.418,70	 107	
653 212	 Grobna naknada	 65.000,00	 71.797,30	 110	
652 213	 Naknada za otkup grobnog mjesta i izradu okvira	 8.000,00	 7.600,00	 95	
653 3	 Naknade za priključak	 1.500,00	 1.476,56	 98,43	

66	 PRlHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE	
	 PRUŽENIH USLUGA I PRlHODI OD DONACIJA	 5.000,00	 7.834,41	 156,68	
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  
	 pruženih usluga	 5.000,00	 5.834,41	 116	
661 5	 Prihodi od pruženih usluga	 5.000,00	 5.834,41	 116	
661 51	 Prihodi od pruženih usluga (Hrvatske vode)	 5.000,00	 5.834,41	 116	

663	 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan  
	 općeg proračuna	 0,00	 2.000,00	 0	
663 1	 Tekuće donacije	 0,00	 2.000,00	 0

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
	 IMOVINE	 2.000,00	 1.819,80	 90	
72	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE	
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 2.000,00	 1.819,80	 90	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 2.000,00	 1.819,80	 90	
721 1	 Stambeni objekti	 2.000,00	 1.819,80	 90	
721 19	 Ostali stambeni objekti	 2.000,00	 1.819,80	 90

B. RASHODI 
u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

	 SVEUKUPNI RASHODI	 2.645.550,00	 2.617.329,45	 98,93	

3	 RASHODI POSLOVANJA	 2.446.050,00	 2.430.910,32	 99	
31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 1.034.550,00	 1.047.403,75	 101	
311	 Plaće	 877.400,00	 889.017,34	 101	
311 1	 Plaće za zaposlene	 877.400,00	 889.017,34	 101	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.494

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 9.550,00	 9.412,50	 98	
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 9.550,00	 9.412,50	 98	

313	 Doprinosi na plaće	 147.600,00	 148.973,91	 100,93	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 131.500,00	 132.983,26	 101	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 16.100,00	 15.990,65	 99	
 
32	 MATERIJALNI RASHODI	 919.900,00	 896.511,52	 97	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 20.500,00	 20.032,71	 97	
321 1	 Službena putovanja	 4.500,00	 4.231,00	 94	
321 2	 Naknada na prijevoz s posla i na posao	 14.800,00	 14.601,71	 98	
321 3	 Seminari, savjeti i simpoziji	 1.200,00	 1.200,00	 100	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 312.100,00	 310.506,66	 99	
322 11	U redski materijal i ostali materijalni rashodi	 18.500,00	 14.964,80	 80,89	
322 2	 Materijal i sirovine	 2.000,00	 1.683,34	 84	
322 3	 Energija	 227.000,00	 230.690,14	 101,62	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 57.000,00	 55.997,97	 98,24	
322 5	 Sitni inventar i auto gume	 5.500,00	 4.426,16	 80,47	
322 7	 Službena radna i zaštitna odjeća	 2.100,00	 2.744,25	 130,76	

323	 Rashodi za usluge	 250.350,00	 238.442,46	 95,24	
323 1	U sluge telefona, pošte i prijevoza	 18.650,00	 19.545,07	 104,79	
323 2	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja	 98.600,00	 100.063,51	 101	
323 3	U sluge promidžbe i informiranja	 41.000,00	 32.250,64	 78,66	
323 4	 Komunalne usluge	 38.550,00	 37.556,29	 97,42	
323 5	 Najamnine za građevinske objekte	 550,00	 600,00	 109,09	
323 6	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 1.000,00	 750,00	 75	
323 7	 Intelektualne i osobne usluge	 42.500,00	 38.269,41	 90,04	
323 8	 Računalne usluge	 9.000,00	 9.177,54	 101,97	
323 9	 Ostale usluge	 500,00	 230,00	 46	

324	 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa	 7.000,00	 6.257,34	 89,39	
324 1	 Naknade troškova službenog puta	 7.000,00	 6.257,34	 89,30	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 329.950,00	 321.272,35	 97,37	
329 1	 Naknade za rad predstavničkih tijela	 280.500,00	 274.310,34	 97,79	
329 2	 Premije osiguranja	 2.450,00	 2.570,05	 104,9	
329 3	 Reprezentacija	 25.000,00	 25.276,56	 101,10	
329 4	 Članarine	 12.000,00	 10.000,00	 83,33	
329 5	 Pristojbe i naknade	 4.500,00	 4.920,00	 109,33	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.500,00	 4.195,40	 76,28	

34	 FINANCIJSKI RASHODI	 12.500,00	 12.858,34	 102,86	
343	 Ostali financijski rashodi	 12.500,00	 12.858,34	 102,86	
343 1	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 7.000,00	 7.505,10	 107	
343 3	 Zatezne kamate	 3.500,00	 3.218,08	 91	
343 4	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 2.000,00	 2.135,16	 106	

35	 SUBVENCIJE	 19.500,00	 14.793,16	 75	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,	
	 malim i srednjih poduzetnicima	 19.500,00	 14.793,16	 75	
352 3	 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,	
	 malim i srednjim poduzetnicima	 19.500,00	 14.793,16	 75	
352 31	 Subvencije poljoprivrednicima	 18.500,00	 14.100,00	 76	
325 32	 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim  
	 poduzetnicima	 1.000,00	 693,16	 69	

37	 NAKNADA GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA	
	 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 80.000,00	 97.690,43	 122	
372	 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 80.000,00	 97.690,43	 122	
372 1	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 80.000,00	 97.690,43	 122	



Broj 16/2014. 495»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

38	 OSTALI RASHODI	 379.600,00	 361.653,11	 95	
381	 Tekuće donacije	 357.100,00	 339.240,77	 94	
381 1	 Tekuće donacije u novcu	 357.100,00	 339.240,77	 94	

386	 Kapitalne pomoći	 22.500,00	 22.412,34	 99	
386 1	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim	
	 institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru	 22.500,00	 22.412,34	 99	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 199.500,00	 186.419,14	 93	
42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 199.500,00	 186.419,14	 93	
421	 Građevinski objekti	 199.500,00	 186.419,14	 93	
421 2	 Poslovni objekti (Igralište Dubravec Gornji)	 76.000,00	 75.750,00	 99	
421 3	 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 73.500,00	 73.293,75	 99	
421 4	 Ostali građevinski objekti	 50.000,00	 37.375,39	 74	

POSEBNI DIO PRORAČUNA

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

	 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI	 2.423.400,00	 2.617.329,45	 108,00	

	 RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA  
	 TIJELA OPĆINE	 612.500,90	 601.585,24	 98,21
	 GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE	 362.000,00	 342.711,11	 94,67	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 362.000,00	 342.711,11	 94,67	
32	 Materijalni rashodi	 294.500,00	 275.362,37	 93,50	
323	 Rashodi za usluge	 39.000,00	 27.965,64	 71,70	
323 3	U sluge promidžbe i informiranja	 35.000,00	 26.415,64	 75,47	
323 31	 Elektronski mediji	 15.000,00	 13.037,50	 86,91	
323 31	 Tisak	 20.000,00	 13378,14	 66,89	
323 37	 Intelektualne i osobne usluge	 4.000,00	 1.550,00	 38,75	
323 73	U sluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 2.500,00	 1.250,00	 50	
323 75	 Geodetsko-katastarske usluge	 500,00	 300,00	 60	
323 79	 Ostale intelektualne usluge	 1.000,00	 0	 0	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 255.500,00	 247.396,73	 96,82	
329 1	 Naknade za rad predstavničkih izvršnih  
	 tijela i upravnih vijeća	 214.500,00	 208.470,17	 97,18	
329 11	 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela	 40.000,00	 34.068,27	 85,17	
329 12	 Naknade članovima povjerenstva (izbori)	 157.000,00	 156.887,88	 99,92	
329 19	 Ostale slične naknade za rad (naknada  
	 predsjedniku Vijeća)	 17.500,00	 17.514,02	 100,08	
329 3	 Reprezentacija	 25.000,00	 25.276,56	 101,10	
329 31	 Reprezentacija	 25.000,00	 25.276,56	 101,10	
329 4	 Članarine	 12.000,00	 10.000,00	 83,33	
329 41	 Tuzemne članarine (LAG)	 12.000,00	 10.000,00	 83,33	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	 3.650,00	 91,25	
329 91	 Rashodi protokola vijenci, cvijeće, svijeće i slično	 1.500,00	 1.150,00	 76,66	
329 99	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.500,00	 2.500,00	 100	

34	 Financijski rashodi	 12.500,00	 12.858,34	 102,86	
343	 Ostali financijski rashodi	 12.500,00	 12.858,34	 102,86	
343 1	 Bankarske usluge i usluge platnog promet	 7.000,00	 7.505,10	 107,21	
343 3	 Zatezne kamate	 3.500,00	 3.218,08	 91,94	
343 4	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 2.000,00	 2.135,16	 106,75	

38	 Ostali rashodi	 55.000,00	 54.490,40	 99,07	
381	 Tekuće donacije	 55.000,00	 54.490,40	 99,07	
381 14	 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama	 55.000,00	 54.490,40	 99,07	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.496

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

	 GLAVA 2 OPĆINSKI NAČELNIK	 250.500,00	 258.874,13	 103,34	
3	 RASHODI	 250.500,00	 258.874,13	 103,34	
31	 Rashodi za zaposlene	 139.650,00	 150.076,95	 107,46	
311	 Plaće za zaposlene	 120.000,00	 128.842,96	 107,36	
311 1	 Plaće za zaposlene	 120.000,00	 128.842,96	 107,36	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 1.650,00	 1.650,00	 100	
312 1	 stali rashodi za zaposlene	 1.650,00	 1.650,00	 100	

313	 Doprinosi na plaće	 18.000,00	 19.583,99	 108,79	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranja	 16.000,00	 17.393,74	 108,71	
313 3	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
	 nezaposlenosti	 2.000,00	 2.190,25	 109,51	

32	 Materijalni rashodi	 110.850,00	 108.797,18	 98,14	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 6.900,00	 6.631,00	 96,10	
321 1	 Službena putovanja	 4.500,00	 4.231,00	 94,02	
321 2	 Naknada za prijevoz na posao i s posla	 1.800,00	 1.800,00	 100	
321 3	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 600,00	 600,00	 100	

322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.500,00	 1.246,00	 83,06	
322 5	 Sitni inventar	 1.500,00	 1.246,00	 83,06	

323	 Rashodi za usluge	 24.500,00	 23.903,41	 97,56	
323 1	U sluge telefona, pošte i prijevoza	 8.000,00	 8.464,16	 105,80	
323 11	U sluge telefona, telefaksa (mobitel)	 8.000,00	 8.464,16	 105,80	
232 3	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja	 1.000,00	 750,00	 75	
323 22	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme	 1.000,00	 750,00	 75	
323 3	U sluge promidžbe i informiranja	 5.000,00	 4.875,00	 97,50	
323 32	 Tisak	 5.000,00	 4.875,00	 97,50	
323 7	 Intelektualne i osobne usluge	 5.000,00	 4.531,25	 90,62	
323 73	U sluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 5.000,00	 4.531,25	 90,62	
323 8	 Računalne usluge	 5.500,00	 5.283,00	 96,05	
323 81	A žuriranje računalnih baza	 3.500,00	 3.500,00	 100	
323 82	U sluge razvoja softweare-a	 2.000,00	 1.783,00	 89,15	

324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 7.000,00	 6.257,34	 89,39	
324 11	 Naknada troškova službenog puta	 7.000,00	 6.257,34	 89,39	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 70.950,00	 70.759,43	 99,73	
329 1	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
	 povjerenstava i slično	 66.000,00	 65.840,17	 99,75	
329 19	 Ostale slične naknade za rad (zamjenik načelnika)	 23.000,00	 23.140,31	 100,61	
329 19	 Ostale slične naknade za rad (načelnik volonter)	 43.000,00	 42.699,86	 99,30 
329 2	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 450,00	 436,76	 97,05 
329 23	 Premije osiguranja zaposlenih	 450,00	 436,76	 97,05 
329 5	 Sudske pristojbe	 4.500,00	 4.482,50	 99,61 

	 RAzDJEL 02 JEDINstvENI UPRAVNI ODJEL	 222.150,00	 218.156,44	 98,20 
	 GLAVA 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 222.150,00	 218.156,44	 98,20 
3	 RASHODI	 222.150,00	 218.156,44	 98,20 
31	 Rashodi za zaposlene	 137.500,00	 136.626,46	 99,36 
311	 Plaće za zaposlene	 115.000,00	 114.378,47	 99,45 
311 1	 Plaće za zaposlene	 115.000,00	 114.378,47	 99,45 

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 4.862,50	 97,25 
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 4.862,50	 97,25 

313	 Doprinosi na plaće	 17.500,00	 17.385,49	 99,34 
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 15.500,00	 15.441,07	 99,61 
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 2.000,00	 1.944,42	 97,22 



Broj 16/2014. 497»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

32	 Materijalni rashodi	 84.650,00	 81.529,98	 96,31 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.600,00	 7.401,71	 97,39 
321 2	 Naknada za prijevoz na posao i s posla	 7.000,00	 6.801,71	 89,49 
321 3	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 600,00	 600,00	 100 

322	 Rashodi za materijal i energiju	 38.500,00	 34.908,19	 90,67 
322 1	U redski materijal i ostali materijalni rashodi	 18.500,00	 14.964,80	 80,89	
322 11	U redski materijal	 12.000,00	 11.191,79	 93,26	
322 12	 Literatura	 3.500,00	 2.188,00	 62,51	
322 14	 Materijal i sredstva za čišćenje	 2.000,00	 1.444,11	 72,20	
322 19	 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja	 1.000,00	 140,90	 14,09	
322 3	 Energija	 16.000,00	 16.708,08	 104,42	
322 31	 Električna energija	 4.000,00	 4.164,96	 104,12	
322 32	 Plin	 12.000,00	 12.543,12	 104,52	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 2.500,00	 2.167,65	 86,70	
322 42	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	
	 postrojenja i opreme	 2.000,00	 2.146,76	 107,33	
322 44	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 500,00	 20,89	 4,17	
322 5	 Sitni inventar i auto - gume	 1.500,00	 1.067,66	 71,17	
322 51	 Sitni inventar	 1.500,00	 1.067,66	 71,17	

323	 Rashodi za usluge	 35.550,00	 36.373,85	 102,31	
323 1	U sluge telefona, pošte i prijevoza	 10.500,00	 10.931,91	 104,11	
323 11	U sluge telefona, telefaksa	 6.500,00	 6.811,96	 104,79	
323 13	 Poštarina	 4.000,00	 4.118,95	 102,97	
323 2	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja	 2.500,00	 3.168,80	 126,75	
323 3	U sluge promidžbe i informiranja	 1.000,00	 960,00	 96	
323 4	 Komunalne usluge	 9.050,00	 8.777,10	 96,98	
323 41	 Opskrba vodom	 1.500,00	 1.322,38	 88,15	
323 44	 Dimnjačarske usluge	 50,00	 50,26	 100,52	
323 45	U sluge čišćenja, pranja i slično	 7.500,00	 7.404,46	 98,72	
323 7	 Intelektualne i osobne usluge	 8.500,00	 8.412,50	 98,97	
323 79	 Ostale intelektualne usluge	 8.500,00	 8.412,50	 98,97	
323 8	 Računalne usluge	 3.500,00	 3.894,54	 111,27	
323 81	U sluge ažuriranja i računalnih baza	 3.500,00	 3.894,54	 111,27	
323 9	 Ostale usluge	 500,00	 230,00	 46	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 2.846,19	 94,87	
329 2	 Premije osiguranja	 2.000,00	 2.133,29	 106,66	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 712,90	 71,29

	 RAZDJEL 3 KOMUNALNA DJELATNOST	 1.135.250,00	 1.128.284,75	 99,38	
	 GLAVA l KOMUNALNA DJELATNOST	
	 ODRŽAVANJE GROBLJA	 126.050,00	 126.549,83	 100,39	
3	 RASHODI	 126.050,00	 126.549,83	 100,39	
31	 Rashodi za zaposlene	 71.900,00	 71.692,74	 99,71	
311	 Plaće	 60.000,00	 59.715,91	 99,52	
311 11	 Plaće za zaposlene	 60.000,00	 59.715,91	 99,52	

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 2.900,00	 2.900,00	 100	
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	 2.900,00	 2.900,00	 100	

313	 Doprinosi na plaće	 9.000,00	 9.076,83	 100,85	
313 2	 Doprinos za zdravstveno osiguranje	 8.000,00	 8.061,65	 100,77	
313 3	 Doprinos za zapošljavanje	 1.000,00	 1.015,18	 101,51	

32	 Materijalni rashodi	 54.150,00	 54.857,09	 101,30	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 6.000,00	 6.000,00	 100	
321 2	 Naknada za prijevoz na posao i s posla	 6.000,00	 6.000,00	 100	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.498

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

322	 Rashodi za materijal i energiju	 21.000,00	 22.171,89	 105,58	
322 2	 Materijal i sirovine	 2.000,00	 1.683,34	 84,16	
322 25	 Roba	 2.000,00	 1.683,34	 84,16	
322 3	 Energija	 11.000,00	 11.711,48	 106,46	
322 31	 Električna energija	 6.500,00	 6.614,76	 101,76	
322 34	 Motorni benzin i dizel gorivo	 4.500,00	 5.096,72	 113,26	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 7.000,00	 7.157,82	 102,25	
322 41	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	
	 građevinskih objekata	 1.500,00	 1.495,28	 99,68	
322 42	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	
	 postrojenja i opreme	 5.500,00	 5.662,54	 102,95	
322 7	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 1.000,00	 1.619,25	 161,92	
322 71	 Službena, radna zaštitna odjeća i obuća	 1.000,00	 1.619,25	 161,92	

323	 Rashodi za usluge	 26.650,00	 26.415,20	 99,11	
323 1	U sluge telefona, pošte i prijevoza	 150,00	 150,00	 100	
323 4	 Komunalne usluge	 26.500,00	 26.262,20	 99,10	
323 41	 Opskrba vodom	 1.500,00	 1.506,53	 100,43	
323 42	 Iznošenje i odvoz smeća	 25.000,00	 24.758,67	 99,03	

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 500,00	 270,00	 54	
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 500,00	 270,00	 54	
329 99	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 500,00	 270,00	 54	

	 GLAVA 2 TEKUĆE ODRŽAVANJE	 783.200,00	 786.784,85	 100,46	
3	 RASHODI	 783.200,00	 786.784,85	 100,46	
31	 Rashodi za zaposlene	 385.500,00	 389.007,60	 100,90	
311	 Plaće za zaposlene	 334.000,00	 337.680,00	 101,10	
311 1	 Plaće za zaposlene	 334.000,00	 337.680,00	 101,10	

313	 Doprinosi na plaće	 51.500,00	 51.327,60	 99,66	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 45.000,00	 45.586,80	 101,30	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 6.000,00	 5.740,80	 95,68	

32	 Materijalni rashodi	 375.200,00	 375.364,91	 100,04	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 251.100,00	 252.180,57	 100,43	
322 3	 Energija	 200.000,00	 202,270,57	 101,13	
322 31	 Električna energija - javna rasvjeta	 110.000,00	 113.575,01	 103,25	
322 34	 Motorni benzin i dizel gorivo	 90.000,00	 88.695,56	 98,55	
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
	 održavanje	 47.500,00	 46.672,50	 98,25	
322 41	 Mat. i dijelovi za i investicijsko održavanje  
	 građevinskih objekata	 45.000,00	 44.339,21	 98,53	
322 44	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
	 održavanje	 2.500,00	 2.333,29	 93,33	
322 5	 Sitni inventar	 2.500,00	 2.112,50	 84,50	
322 7	 Službena radna i zaštitna odjeće i obuća	 1.100,00	 1.125,00	 102,27	

323	 Rashodi za usluge	 124.100,00	 123.184,34	 99,26	
323 2	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja	 95.100,00	 96.144,71	 101,09	
323 21	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 građevinskih objekata	 75.000,00	 83.019,71	 110,69	
323 22	U sluge tekućeg i investicijskog održavanja  
	 postrojenja i opreme	 20.000,00	 13.065,00	 65,32	
323 29	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanje	 100,00	 60,00	 60	
323 4	 Komunalne usluge	 3.000,00	 2.513,97	 83,79	
323 47	 Pričuva	 2.500,00	 2.308,20	 92,32	
323 49	 Ostale komunalne usluge	 500,00	 205,77	 41,15	
323 6	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 1.000,00	 750,00	 75	
323 62	 Veterinarske usluge	 1.000,00	 750,00	 75	
323 7	 Intelektualne i osobne usluge	 25.000,00	 23.775,66	 95,10	
323 79	 Ostale intelektualne usluge	 25.000,00	 23.775,66	 95,10	



Broj 16/2014. 499»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

38	 OSTALI RASHODI	 22.500,00	 22.412,34	 99,61	
386	 Kapitalne pomoći	 22.500,00	 22.412,34	 99,61	
386 12	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u 
	 javnom sektoru	 22.500,00	 22.412,34	 99,61	

	 GLAVA 3 KOMUNALNA DJELATNOST	
	 KAPITALNA ULAGANJA	 123.500,00	 110.669,14	 89,61	
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 123.500,00	 110.669,14	 89,61	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	d ugotrajne imovine	 123.500,00	 110.669,14	 89,61	
421	 Građevinski objekti	 123.500,00	 110.669,14	 89,61 
421 3	 Ceste, željeznice i stali objekti	 73.500,00	 73.293,75	 99,71 
421 31	 Cesta (groblje)	 73.500,00	 73.293,75	 99,71 
421 4	 Ostali građevinski objekti	 50.000,00	 37.375,39	 74,75 
421 47	J avna rasvjeta	 50.000,00	 37.375,39	 74,75 

	 GLAVA 4 VATROGASNA SLUŽBA I SIGURNOST	 102.500,00	 104.280,93	 101,73 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 102.500,00	 104.280,93	 101,73 
38	 Ostali rashodi	 102.500,00	 104,280,93	 101,73 
381	 Tekuće donacije	 102.500,00	 104.280,93	 101,73 
381 19	 DVD Klenovnik	 102.000,00	 103.981,50	 101,94 
381 19	 Civilna zaštita	 500,00	 299,43 	 59,88 

	 RAZDJEL 4 DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 675.650,00	 669.303,03	 99,06
	 GLAVA 1 PREDŠKOLSKI I ŠKOLSKI ODGOJ	 320.000,00	 320.001,00	 100 
	 1 Proračunski korisnik - Dječji vrtić »Latica«  
	 Klenovnik	 300.000,00	 300.000,00	 100 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 300.000,00	 100 
31	 Rashodi za zaposlene	 300.000,00	 300.000,00	 100 
311	 Plaće	 248.400,00	 248.400,00	 100 
311 11	 Plaće za zaposlene	 248.400,00	 248.400,00	 100 

313	 Doprinosi na plaće	 51.600,00	 51.600,00	 100	
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	 46.500,00	 46.500,00	 100	
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 5.100,00	 5.100,00	 100	
	
	 Osnovna škola grofa Janka Draškovića Klenovnik	 20.000,00	 20.001,00	 100	
3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 20.001,00	 100	
38	 Ostali rashodi	 20.000,00	 20.001,00	 100	
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 20.001,00	 100	
381 1	 Tekuće donacije	
381 192	 Tekuće donacije - Osnovna škola	 20.000,00	 20.001,00	 100	

	 GLAVA 2 SPORT I REKREACIJA	 168.000,00	 152.750,00	 90,92	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 92.000,00	 77.000,00	 83,69	
38	 Ostali rashodi	 92.000,00	 77.000,00	 83,69	
381	 Tekuće donacije	 92.000,00	 77.000,00	 83,69	
381 1	 Ostale tekuće donacije	 92.000,00	 77.000,00	 83,69	
381 15	 Tekuće donacije sportskim društvima	 92.000,00	 77.000,00	 83,69	
381 151	 Tekuće donacije - nogometni klub	 45.000,00	 45.000,00	 100	
381 153	 Tekuće donacije - karate klub	 30.000,00	 30.000,00	 100	
381 154	 Tekuće donacije - DŠR	 2.000,00	 2.000,00	 100	
381 155	 Donacija - Igralište Dubravec Donji	 15.000,00	 0	 0

4	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 76.000,00	 75.750,00	 99,67	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	d ugotrajne imovine	 76.000,00	 75.750,00	 99,67	
421	 Građevinski objekti	 76.000,00	 75.750,00	 99,67	
421 26	 Sportske dvorane i rekreacijski prostori	
	 (nogometno igralište - Dubravec Gornji)	 76.000,00	 75.750,00	 99,67	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.500

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan 2013. Izvršenje Indeks

	 GLAVA 3 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI	
	 I SOCIJALNA SKRB	 187.650,00	 196.552,03	 104,74	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 187.650,00	 196.552,03	 104,74	
32	 Materijalni rashodi	 550,00	 600,00	 109,09	
323	 Rashodi za usluge	 550,00	 600,00	 109,09	
323 52	 Zakupnine i najamnine za građevinske objekte	 550,00	 600,00	 109,90	

35	 Subvencije	 19.500,00	 14.793,16	 75,86	
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima  
	 i obrtnicima izvan javnog sektora	 19.500,00	 14.793,16	 75,86	
352 3	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 19.500,00	 14.793,16	 75,86	
352 31	 Subvencije poljoprivrednicima	 18.500,00	 14.100,00	 76,21	
352 32	 Subvencije obrtnicima	 1.000,00	 693,16	 69,31	

37	 Naknada građanima i kućanstvima na  
	temel ju osiguranja i druge naknade	 80.000,00	 97.690,43	 122,11	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 80.000,00	 97.690,43	 122,11	
372 1	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 80.000,00	 97.690,43	 122,11	
372 12	 Pomoći obiteljima i kućanstvima  
	 (dječja hrana, struja, ogrjev)	 28.000,00	 44.890,43	 160,32	
372 15	 Stipendije i školarine	 35.000,00	 34.800,00	 99,42	
372 17	 Porodiljske naknade i oprema za novorođenčad	 17.000,00	 18.000,00	 105,88	

38	 Ostali rashodi	 87.600,00	 83.468,44	 95,28	
381	 Tekuće donacije	 87.600,00	 83.468,44	 95,28	
381 12	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	 7.000,00	 6.993,75	 99,91	
381 19	 Ostale tekuće donacije	 80.600,00	 76.474,69	 94,88	
381 193	 Tekuće donacije - Crveni križ	 18.100,00	 18.090,80	 99,94	
381 194	 Tekuće donacije - Udruga umirovljenika	 7.000,00	 7.000,00	 100	
381 198	 Tekuće donacije - KUD	 37.000,00	 36.795,14	 99,44	
381 199	 Ostale tekuće donacije	 6.000,00	 2.588,75	 43,14	
381 199	U druga šumovlasnika	 3.500,00	 3.500,00	 100	
381 199	 Filatelisti	 2.500,00	 2.500,00	 100	
381 199	 Lovačko društvo - Kuna Klenovnik	 4.000,00	 4.000,00	 100	
381 199	 Ostalo - donacije	 2.500,00	 2.000,00	 80	

Klasa: 400-08/14-01/01 
Urbroj: 2186/015-14-01  
Klenovnik, 11. travnja 2014.  

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

3.
Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 3/95, 
109/95 - Uredba, 21/96 - Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 
- Uredba, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 22. 
Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13) na 9. sjednici održanoj 
11. travnja 2014. godine, Općinsko vijeće Općine 
Klenovnik usvojilo je 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti koje  

se financiraju iz sredstava komunalne  
naknade za 2013. godinu 

I. 
Za održavanje komunalne infrastrukture za ko-

munalne djelatnosti koje se financiraju iz sredstava 
komunalne naknade za 2013. godinu planirana su 
financijska sredstva u iznosu od ukupno 110.000,00 
kuna, a realizirana su 110.000,00 kuna.

II. 
Sredstva navedena u točci I. ovog Izvješća utrošena 

su u 2013. godini za slijedeće djelatnosti i u iznosima 
kako slijedi:



Broj 16/2014. 501»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Aktivnosti Plan u 2013. Ostvareno 2013.

1. čišćenje i održavanje javnih površina 5.000,00 5.000,00
2. održavanje nerazvrstanih cesta 30.000,00 50.816,00
3. održavanje groblja 65.000,00 72.000,00
4. održavanje javne rasvjete 10.000,00 10.000,00

UKUPNO 116.500,00 137.816,00

III.
Ovo Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za komunalne djelatnosti 
koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade 
za 2013. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-08/14-01/01 
URBROJ: 2186/015-14-02 
Klenovnik, 11. travnja 2014.  

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

4.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/13), 

Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 9. sjednici odr-
žanoj dana 11. travnja 2014. godine, usvojilo je 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa javnih potreba  

u društvenim djelatnostima Općine Klenovnik  
za 2013. godinu 

I.
Za potrebe u društvenim djelatnostima temeljenima 

na pravima i obvezama utvrđenim zakonom i drugim 
propisima, te odlukama Općinskog vijeća Općine 
Klenovnik, u 2013. godini utrošeno je 755.605,02, 
a financirano iz poreznih prihoda Općine Klenovnik. 

II.
Sredstva navedena u točci l. ovog Izvješća utrošena 

su u 2013. godini za slijedeće aktivnosti i u iznosima 
kako slijedi:

PODRUČJE ŠPORTA

Aktivnost Plan 2013. Izvršenje 2013.

Nogometni klub 45.000,00 45.000,00
Karate klub 30.000,00 30.000,00
DŠR 2.000,00 2.000,00
Igralište Dubravec Donji 15.000,00 0
Igralište Dubravec Gornji 76.000,00 75.750,00
UKUPNO: 168.000,00 152.750,00

PODRUČJE ODGOJA I OBRAZOVANJA

Aktivnost Plan 2013. Izvršenje 2013.

Dječji vrtić »Latica« Klenovnik
- primarni program
- predškola 

300.000,00
280.000,00

20.000,00

300.000,00
280.000,00

20.000,00
Osnovna škola grofa Janka Draškovića Klenovnik 20.000,00 20.001,00
UKUPNO 320.000,00 320.001,00

PODRUČJE VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA

Aktivnost Plan 2013. Izvršenje 2013.

DVD KLENOVNIK 102.000,00 103.981,50
Civilna zaštita 500,00 299,43
UKUPNO 107.000,00 104.280,93



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.502

PODRUČJE DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Aktivnost Plan 2013. Izvršenje 2013.

Crveni križ 18.100,00 18.090,80

Udruga umirovljenika 7.000,00 7.000,00

KUD Klenovnik 37.000,00 36.795,14

Filatelisti 2.500,00 2.500,00

RKT Presveto trojstvo Klenovnik 7.000,00 6.993,75

Udruga šumovlasnika 3.500,00 3.500,00

Lovačko društvo Kuna Klenovnik 4.000,00 4.000,00

Ostale tekuće donacije 2.500,00 2.000,00

UKUPNO 81.600,00 80.879,69

PODRUČJE SOCIJALNE SKRBI 

Aktivnost Plan 2013. Izvršenje 2013.

Pomoć obiteljima i kućanstvima 28.000,00 44.890,43

Porodiljne naknade 17.000,00 18.000,00

Stipendije i školarine 35.000,00 34.800,00

UKUPNO 80.000,00 97.690,43
	

III.
Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potre-

ba u društvenim djelatnostima za Općinu Klenovnik 
u 2013. godini objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

Klasa: 400-08/14-01/01 
Urbroj: 2186/015-14-03 
Klenovnik, 11. travnja 2014.  

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

5.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 
38/09 i 79/09) i članka 22. Statuta Općine Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/13), 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 9. sjednici odr-
žanoj dana 11. travnja 2014. godine, usvojilo je 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa gradnje i uređenja  

komunalne infrastrukture u Općini Klenovnik  
za 2013. godinu 

I.
Za gradnju i uređenje komunalne infrastrukture 

u Općini Klenovnik za 2013. godinu utrošeno je 
110.669,14 kn. 

II.
Sredstva navedena u točci I. ovog Izvješća utrošena 

su u 2013. godini za slijedeće aktivnosti i u iznosima 
kako slijedi:

Aktivnost Plan u 2013. Ostvareno u 2013.

Cesta groblje 73.500,00 73.293,75
Javna rasvjeta 50.000,00 37.375,39
UKUPNO: 123.500,00 110.669,14

III.
Ovo Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekta 

i uređenja komunalne infrastrukture u Općini Klenovnik 
za 2013. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

Klasa: 400-08/14-01/01 
Urbroj: 2186/015-14-04 
Klenovnik, 11. travnja 2014.  

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.



Broj 16/2014. 503»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.
Na temelju članka 109. stavka 1. i 2. Zakona o 

cestama (»Narodne novine«, broj 84/11) i članka 30. 
Statuta Općine Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 27/09, 45/09, 11/13 i 60/13), Općinsko 
vijeće Općine Vinica na sjednici održanoj 9. travnja 
2014. godine, donosi

O D L U K U
o nerazvrstanim cestama

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se upravljanje, građenje i 

održavanje nerazvrstanih cesta; vrsta, opseg i rokovi 
izvođenja radova redovitog i izvanrednog održavanja 
nerazvrstanih cesta te kontrola i nadzor nad izvođenjem 
tih radova; financiranje nerazvrstanih cesta; njihova 
zaštita te nadzor i kaznene odredbe.

Članak 2.
Nerazvrstana cesta je javno dobro u općoj uporabi 

u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se 
području nalazi.

Nerazvrstana cesta ne može se otuđiti iz vlasništva 
jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati 
stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja 
radi građenja građevina, a prema odluci Općine pod 
uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje 
nerazvrstane ceste.

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima 
(nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 
posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje 
prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje 
nerazvrstane ceste.

Članak 3.
Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za 

promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti 
na način i pod uvjetima određenim Zakonom i ovom 
Odlukom, a koje nisu razvrstane kao javne ceste, i 
to posebice:

-	 ceste koje povezuju naselja,
-	 ceste koje povezuju područja unutar gradova i 

naselja,
-	 okretišta vozila javnog prijevoza,
-	 pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gos-

podarskih i drugih građevina,
-	 druge ceste na području naselja.

Članak 4.
Nerazvrstanu cestu čine:

- 	 cestovna građevina (donji stroj, kolnička kon-
strukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda 
s nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, 
podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galeri-
ja, potporni i obložni zid, pothodnik, nathodnik 
i slično), nogostup, biciklističke staze te sve 
prometne i druge površine na pripadajućem ze-
mljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, 
okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično),

- 	 građevna čestica, odnosno cestovno zemljište 
u površini koju čine površina zemljišta na kojoj 
prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena 
cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa 
te površina zemljišta na kojima su prema projektu 
ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine 
za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga 
vozačima i putnicima (objekti za održavanje 
cesta, upravljanje i nadzor prometa, benzinske 
postaje, servisi i drugo),

- 	 zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban 
za nesmetano održavanje ceste širine prema 
projektu ceste,

- 	 prometna signalizacija (okomita, vodoravna i 
svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 
prometa,

- 	 javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne 
ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji za 
naplatu parkiranja i slično).

II.	U PRAVLJANJE, GRAĐENJE I ODRŽAVANJE  
	 NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 5.
Upravljanje, građenje i održavanje nerazvrstanih 

cesta obavlja se na način propisan za obavljanje 
komunalnih djelatnosti sukladno propisima kojima se 
uređuje komunalno gospodarstvo, ako Zakonom nije 
propisano drukčije.

Članak 6.
Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i 

njihovog održavanja utvrditi će se jedinstvena baza 
podataka o nerazvrstanim cestama, sa nazivima, 
oznakama i vrstama nearzvrstanih cesta, upisanih u 
popis nerazvrstanih cesta. 

Članak 7.
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 

cesta određeni su Zakonom a posebice obuhvaćaju:
-	 građevinsko i drugo projektiranje s istražnim 

radovima,
- 	 projektiranje opreme, pratećih objekata, pro-

metne signalizacije i drugo projektiranje,
- 	 stručnu ocjenu studija i projekata,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.504

- 	 otkup zemljišta i objekata,
- 	 izmještanje komunalne i druge infrastrukture,
- 	 ustupanje radova građenja,
- 	 organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugra-

đenih materijala i izvedenih radova,
- 	 organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje 

nerazvrstane ceste na korištenje i održavanje.
Poslove upravljanja i građenja nerazvrstanih cesta 

obavlja načelnik i Jedinstveni upravni odjel, svaki iz 
svoje nadležnosti.

Članak 8.
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja 

se sukladno godišnjem Programu gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko 
vijeće, a na temelju tehničke dokumentacije, propisa 
o gradnji i prostornih planova.

Članak 9.
Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju:
- 	 planiranje održavanja i mjera zaštite nerazvr-

stanih cesta i prometa na njima,
- 	 redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih 

cesta,
- 	 ustupanje radova redovitog i izvanrednog odr-

žavanja nerazvrstanih cesta,
- 	 stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih 

materijala i izvedenih radova održavanja ne-
razvrstanih cesta,

- 	 ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole 
kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova 
održavanja nerazvrstanih cesta,

- 	 osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih 
vozila i drugih stvari s nerazvrstanih cesta,

- 	 ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih 
cesta,

- 	 zamjena, obnavljanje, popravljanje vertikalne i 
horizontalne signalizacije,

- 	 čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog 
sustava za oborinsku odvodnju,

- 	 zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka,
- 	 čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog 

sustava za oborinsku odvodnju,
- 	 uništenje nepoželjne vegetacije (košenja trave 

na zemljištu što pripada ulici i drugoj nerazvrsta-
noj javnoj površini te uklanjanje granja, grmlja 
i drugog raslinja iz profila ceste),

- 	 održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima 
(zimska služba),

- 	 uklanjanje snijega i leda.

Članak 10.
Nerazvrstane ceste održavaju se na temelju godiš-

njeg Programa održavanja komunalne infrastrukture 
kojeg donosi Općinsko vijeće.

Radovi održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu ove 
Odluke, su radovi redovnog održavanja, koji obuhva-
ćaju skup mjera i aktivnosti koje se obavljaju tijekom 
godine na nerazvrstanim cestama i javno-prometnim 
površinama, uključujući sve objekte i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 
tih površina i sigurnosti prometa na njima.

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta povjeravaju 
se pravnoj osobi registriranoj za ovu vrstu djelatnosti 
na temelju odluke Općinskog vijeća.

Članak 11.
Općina može osnovati trgovačko društvo u svom 

vlasništvu radi obavljanja poslova upravljanja i održavanja 
nerazvrstanih cesta te poslova građenja nerazvrstanih 
cesta uz primjenu odgovarajućih odredbi Zakona.

III. 	VRSTA, OPSEG I ROKOVI IZVOĐENJA RADOVA 
REDOVITOG I IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
NERAZVRSTANIH CESTA TE KONTROLA I 
NADZOR NAD IZVOĐENJEM TIH RADOVA

Članak 12.
Popis poslova redovitog i izvanrednog održavanja, 

opseg pojedinih radova i rokove izvođenja tih radova, 
pravila i tehničke uvjete za izvođenje radova u ljetnom i 
zimskom razdoblju te pravila za ophodnju nerazvrstanih 
cesta određuju se posebnim podzakonskim aktom.

Zbog opravdanih okolnosti Jedinstveni upravni 
odjel, uz suglasnost načelnika, svojim programom 
može opseg pojedinih radova redovitog i izvanrednog 
održavanja nerazvrstanih cesta kao i rokove izvođenja 
tih radova urediti drukčije od načina iz prethodnog 
stavka ovog članka.

Radovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih 
cesta mogu se izvoditi samo na temelju glavnog ili 
izvedbenog projekta i propisa iz prethodnog stavka 
1. i 2. ovoga članka.

Kontrolu i nadzor nad izvođenjem radova redovnog 
održavanja nerazvrstanih cesta obavlja komunalni 
redar, a kod poslova izvanrednog održavanja neraz-
vrstanih cesta kontrola i nadzor obavlja se sukladno 
odredbama posebnog zakona.

IV.	FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 13.
Građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstane 

ceste financira se iz općinskog Proračuna, komunalne 
naknade i komunalnog doprinosa prema propisima koji 
uređuju komunalno gospodarstvo, naknada za osni-
vanje prava služnosti, prava građenja i prava zakupa 
na nerazvrstanoj cesti i iz drugih izvora.

V.	 ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 14.
Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za ce-

stovni promet, a u druge svrhe samo u slučajevima, na 



Broj 16/2014. 505»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

način i pod uvjetima određenim Zakonom o cestama, 
Zakonom o sigurnosti prometa na cestama te podza-
konskim aktima i gradskim odlukama donesenih na 
temelju navedenih zakona. 

Članak 15.
Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa 

na njoj, na nerazvrstanoj cesti zabranjeno je:
-	 oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji 

drugi način izmijeniti postojeće stanje prometne 
signalizacije, prometnu opremu te cestovne 
uređaje,

-	 trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način 
smetati posjed nerazvrstane ceste ili njezinog 
dijela,

-	 dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale 
tekućine,

-	 sprječavati otjecanja voda s nerazvrstane ceste,
-	 spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, 

stabla te druge predmete i materijal,
-	 vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili 

predmete,
-	 puštati domaće životinje bez nadzora, napajati 

životinje u cestovnom jarku te vršiti ispašu ili 
graditi pojilišta na cestovnom zemljištu,

-	 postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge 
nasade,

-	 odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge 
predmete,

-	 postavljati nadgrobne ploče i ostala spomen-
obilježja,

-	 postavljati transparente, plakate i druge oblike 
obavještavanja odnosno oglašavanja na način 
koji nije sukladan odredbama ove Odluke,

-	 rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na 
drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu,

-	 odlagati snijeg ili led,
-	 izvoditi bilo kakve radove koji se ne obavljaju 

radi održavanja, rekonstrukcije, izgradnje ili 
zaštite ceste, bez suglasnosti Općine,

-	 uključivati ili isključivati se s nerazvrstane ceste 
izvan izgrađenih prilaza,

-	 paliti travu, korov, građu ili drugi materijal na 
nerazvrstanoj cesti ili u njezinoj neposrednoj 
blizini,

-	 neovlašteno postavljati bilo kakove zapreke, 
odnosno priječiti odvijanje prometa na neraz-
vrstanoj cesti,

-	 vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu 
cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na 
njoj.

Članak 16.
Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti pro-

meta na njoj, u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste 
zabranjeno je:

-	 postavljati i koristiti svjetla ili svjetlosne uređaje 
koji mogu ugroziti sigurnost prometa na neraz-
vrstanoj cesti,

-	 namjerno paliti vatru i korov uz nerazvrstanu 
cestu,

-	 orati u razdaljini 4 metra od granice cestovnog 
zemljišta u smjeru suprotno od nerazvrstane 
ceste ili u širini 1 metra od granice cestovnog 
zemljišta usporedno s nerazvrstanom cestom,

-	 puštati domaće životinje bez nadzora,
-	 ostavljati snijeg ili led koji može skliznuti na 

nerazvrstanu cestu,
-	 postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge 

nasade koji onemogućavaju preglednost na 
nerazvrstanu cestu,

-	 ostavljati drveće i druge predmete i stvari koje 
mogu pasti na nerazvrstanu cestu,

-	 vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu 
cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na 
njoj,

-	 onemogućavanje ili smanjivanje preglednosti 
veličinom krošnje ili živicom, grmljem i drugim 
raslinjem.

Zaštitnim pojasom smatra se zemljište uz neraz-
vrstanu cestu na kojem se primjenjuju ograničenja 
propisana Zakonom i ovom Odlukom.

Širina zaštitnog pojasa, širina kolnika, kao i gradnja 
ograda uz nerazvrstane ceste, određuje se dokumen-
tima prostornog uređenja.

Iznimno, u pretežito izgrađenim dijelovima naselja, 
širina zaštitnog pojasa, u smislu izgradnje ograda, 
određuje se prema pretežito formiranom pravcu izgra-
đenih ograda, ali ne manje od 1,5 m od osi prometnice.

U pretežito neizgrađenim dijelovima zona povre-
menog stanovanja najmanja širina zaštitnog pojasa 
određena je najmanje 2,8 m od osi prometnice.

Članak 17.
Ako se za građenje objekata i instalacija unutar 

zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste izdaje lokacij-
ska dozvola, odnosno drugi akt kojim se provode 
dokumenti prostornog uređenja sukladno posebnom 
propisu, prethodno se moraju zatražiti uvjeti nadležnog 
upravnog odjela.

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje 
u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste bez suglasnosti 
nadležnog upravnog odjela, odnosno pravne osobe 
koja upravlja nerazvrstanom cestom, ako bi ti radovi 
ili radnje mogli nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti, kao 
i ugrožavati ili ometati promet na njoj te povećati troš-
kove održavanja. U suglasnosti se određuju uvjeti za 
obavljanje tih radova ili radnji.

Članak 18.
Nadležni upravni odjel mora bez odgode, nakon sa-

znanja, s ceste ukloniti sve zapreke ili druge posljedice 
zabranjenih radnji, koje bi mogle oštetiti nerazvrstanu 
cestu ili ugroziti, ometati ili smanjiti sigurnost prometa 
na nerazvrstanoj cesti.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.506

Ako tijelo odnosno pravna osoba iz prethodnog 
stavka ne može zapreku ili nastalo opasno mjesto 
na nerazvrstanoj cesti ukloniti odmah, do njezinog 
uklanjanja mora je osigurati propisanom prometnom 
signalizacijom. 

Članak 19.
Pravne ili fizičke osobe u obavljanju čije gospodarske 

djelatnosti (eksploatacija mineralnih sirovina, korištenje 
šuma, šumskog zemljišta i šumskih proizvoda, indu-
strijska proizvodnja, izvođenje građevinskih radova i 
slično) dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane 
ceste teškim ili srednje teškim vozilima, dužne su platiti 
naknadu za prekomjernu upotrebu nerazvrstane ceste.

Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz 
stavka 1. ovoga članka smatraju se vozila ukupne 
mase veće od 7,5 tona.

Djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka i mjerila za 
utvrđivanje prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste 
utvrđuje načelnik.

Rješenje o prekomjernoj uporabi nerazvrstane 
ceste izdaje Jedinstveni upravni odjel.

Članak 20.
Priključak na cestu je dio ceste kojim se neka 

prometna površina povezuje s nerazvrstanom cestom.
Prilaz na cestu je uređena površina uz cestu preko 

koje se vozila i drugi sudionici u prometu, koji dolaze 
sa zemljišta ili iz zgrada pokraj ceste, neposredno 
uključuju u promet na nerazvrstanoj cesti. 

Raskrižje nerazvrstanih cesta međusobno te neraz-
vrstanih cesta i javnih cesta ne smatra se priključkom 
i prilazom na nerazvrstanu cestu.

Jedinstveni upravni odjel u postupku izdavanja 
lokacijske dozvole, odnosno izdavanja drugog akta 
kojim se provode dokumenti prostornog uređenja su-
kladno posebnom propisu, utvrđuje uvjete za izgradnju 
priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu.

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smije se 
izvesti samo uz suglasnost nadležnog upravnog odjela 
odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom 
cestom.

Troškove izgradnje priključka i prilaza na neraz-
vrstanu cestu, uključujući i postavljanje potrebnih 
prometnih znakova, signalizacije i opreme snosi 
ovlaštenik prava građenja ili vlasnik nekretnine koja 
se spaja na nerazvrstanu cestu.

Osoba koja izvede priključak, odnosno prilaz na 
nerazvrstanu cestu suprotno odredbama ove Odluke, 
kao i osoba koja se služi priključkom, odnosno prilazom 
izvedenim suprotno odredbama ove Odluke, nema 
pravo na naknadu štete koja je nastala korištenjem 
toga priključka, odnosno prilaza od Općine Vinica.

Priključak i prilaz u području cestovnog zemljišta 
nerazvrstane ceste s pripadajućim prometnim zna-
kovima, signalizacijom i opremom sastavni su dio 
nerazvrstane ceste.

Minimalni uvjeti za projektiranje i izgradnju pri-
ključaka i prilaza na nerazvrstanu cestu utvrđuju se 
u skladu s Zakonom.

Članak 21.
Ako priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu zbog 

povećanog prometa ili korištenja za drukčiji promet nego 
što je bio uzet u obzir prilikom izdavanja suglasnosti 
za njegovu izgradnju više nije odgovarajući, nadležni 
upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja 
nerazvrstanom cestom rješenjem će zahtijevati prila-
gođavanje priključka i prilaza izmijenjenim uvjetima 
(rekonstrukciju).

Troškove prilagođavanja priključka, odnosno prilaza 
snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik nekretnine 
koja se spaja na nerazvrstanu cestu.

Članak 22.
Jedinstveni upravni odjel može zahtijevati odgova-

rajuće prilagođavanje priključka ili prilaza na neraz-
vrstanu cestu, odrediti zabranu korištenja priključka 
i prilaza ili njegovo ukidanje ako isti nije održavan 
sukladno uvjetima i suglasnosti iz članka 20. stavka 
5. i 6. ove Odluke, ili je izgrađen bez suglasnosti, ili 
ako nije prilagođen sukladno članku 21. ove Odluke.

Troškove za izvođenje mjera iz stavka 1. ovoga 
članka snosi nositelj prava građenja ili vlasnik nekret-
nine koja se spaja na nerazvrstanu cestu.

Članak 23.
Uvjeti za utvrđivanje lokacije i uvjeti za projektiranje 

i uređenje autobusnih stajališta utvrđuju se na način 
utvrđen Zakonom.

Članak 24.
Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje 

na nerazvrstanoj cesti bez suglasnosti Općine Vinica.
U suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka određu-

ju se način i uvjeti izvođenja radova te nadzor nad 
obavljanjem radova.

Ukoliko, zbog neposredne ugroženosti sigurnog 
prometa, života i zdravlja građana ili nastanka veće 
gospodarske štete, radove na nerazvrstanoj cesti 
treba obaviti osoba koja upravlja komunalnim, vodnim 
i energetskim građevinama kao i građevinama elek-
troničkih komunikacija i povezane opreme, dužna je 
o potrebi obavljanja radova hitno obavijestiti nadležni 
upravni odjel prije ishođenja suglasnosti iz stavka 1. 
ovoga članka, poduzeti hitne mjere radi sprječavanja 
ugroze prometa, života i zdravlja građana ili nastanka 
veće štete.

Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi 
ili radnje uslijed kojih je nanesena šteta nerazvrstanoj 
cesti, postoji mogućnost oštećenja nerazvrstane ce-
ste ili je ugrožena sigurnost prometa na njoj, upravni 
odjel dužan je poduzeti sve mjere za otklanjanje štete, 
opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste i opasnosti 
za sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti.

U slučajevima iz prethodnog stavka upravni odjel 
ovlašten je obustaviti radove ili radnje te zatražiti 
naknadu prouzročenih troškova i štete.

Troškove poduzimanja mjera iz stavka 4. ovoga 
članka te prouzročenu štetu snosi izvođač radova, 



Broj 16/2014. 507»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

odnosno naručitelj radova, odnosno osobe koje izvode 
radnje na nerazvrstanoj cesti.

Sportske priredbe i druge manifestacije na neraz-
vrstanim cestama mogu se održavati pod uvjetima i 
na način utvrđen zakonom kojim se uređuje sigurnost 
prometa na cestama.

Članak 25.
Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija 

uz nerazvrstanu cestu na kojima je došlo do ošteće-
nja zbog kojih može nastati neposredna opasnost 
za nerazvrstanu cestu i sudionike u prometu i okoliš 
dužan je o tome obavijestiti upravni odjel i nadležnu 
policijsku upravu. 

Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija 
iz stavka 1. ovoga članka mora odmah otkloniti ošte-
ćenja na njima radi otklanjanja opasnosti od štete i 
o tome obavijestiti nadležni upravni odjel i nadležnu 
policijsku upravu.

Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija 
iz stavka 1. ovoga članka obvezan je naknaditi štetu i 
troškove koji su uslijed oštećenja instalacija i uređaja 
prouzročeni nerazvrstanoj cesti.

Članak 26.
Na nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu uz 

nerazvrstanu cestu nije dopušteno postavljanje re-
klame na mjestima na kojima bi zbog svog sadržaja, 
položaja te odnosa prema nerazvrstanoj cesti reklama 
ugrožavala sigurnost prometa.

Odobrenje ili suglasnost za postavljanje reklama 
na nerazvrstanim cestama daje nadležni upravni odjel 
u skladu s posebnim propisima.

Članak 27.
Na temelju prethodne suglasnosti načelnika ne-

razvrstana se cesta u opravdanim situacijama može 
zatvoriti za promet.

Članak 28.
Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička 

i ostala signalizacija postavljaju se na nerazvrstanoj 
cesti na temelju prometnog elaborata.

Za nerazvrstane ceste koje su izgrađene do 
stupanja na snagu ove Odluke, a nemaju prometni 
elaborat, mjerodavno je postojeće stanje prometne 
signalizacije i opreme.

Prometni elaborat prilaže se u postupcima isho-
đenja akata za građenje, rekonstrukciju i održavanje 
nerazvrstanih cesta.

Članak 29.
Pri izvođenju radova te poduzimanju drugih ak-

tivnosti na nerazvrstanoj cesti mora se uspostaviti 
odgovarajuća privremena regulacija prometa na način 
koji osigurava sigurno odvijanje prometa i nesmetano 
izvođenje radova ili obavljanje drugih aktivnosti, su-
kladno prometnom elaboratu.

Po završetku radova ili drugih aktivnosti privremena 
regulacija prometa iz stavka 1. ovoga članka mora se 
odmah ukloniti.

Radovi ili druge aktivnosti na nerazvrstanoj cesti 
trebaju se planirati i izvoditi u vrijeme najmanjeg in-
tenziteta prometa.

Jedinstveni upravni odjel može odrediti koji se 
radovi mogu izvoditi odnosno koje se druge aktivnost 
mogu poduzimati na nerazvrstanoj cesti u dane viken-
da, blagdana i tijekom turističke sezone, u vrijeme 
intenzivnog prometa.

Članak 30.
Vozila u prometu na nerazvrstanoj cesti, sama ili 

zajedno s teretom, moraju udovoljavati propisanim 
uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu dimenzija, 
ukupne mase i osovinskog opterećenja.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, može 
se obaviti izvanredni prijevoz, na temelju dozvole za 
izvanredni prijevoz kojom se utvrđuju uvjeti i način 
obavljanja izvanrednog prijevoza, iznos i način plaća-
nja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza.

Dozvolu za obavljanje izvanrednog prijevoza na 
nerazvrstanoj cesti, uvjete i način obavljanja izvanred-
nog prijevoza, iznos i način plaćanja naknade i drugih 
troškova izvanrednog prijevoza izdaje Jedinstveni 
upravni odjel. Na izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj 
cesti odgovarajuće se primjenjuju odredbe Zakona o 
cestama.

VI.	NADZOR NAD IZVOĐENJEM RADOVA

Članak 31.
Upravni nadzor nad provedbom odredbi ove Od-

luke provodi Ministarstvo nadležno za komunalno 
gospodarstvo.

Inspekcijski nadzor obavlja komunalni redar suklad-
no posebnim propisima kojima se uređuje komunalno 
gospodarstvo.

VII. KAZNENE ODREDBE 

Članak 32.
Novčanom kaznom od 500,00 kn do 10.000,00 kn 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
-	 postupa suprotno odredbi članka 15. ove Odluke,
-	 postupa suprotno odredbi članka 16. st. 1. ove 

Odluke,
-	 ne pribavi uvjete i suglasnost iz članka 17. st. 

1. i 2. ove Odluke,
-	 ne pribavi rješenje iz članka 19. st. 4. ove Od-

luke,
-	 izgradi priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu 

suprotno odredbama članka 20. ove Odluke,
-	 ne prilagodi priključak ili prilaz sukladno rješenju 

iz članka 21. ove Odluke,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.508

-	 izvodi radove ili radnje na nerazvrstanoj cesti 
suprotno odredbi članku 24. st. 1. i 2. ove Od-
luke,

-	 ne postupi prema odredbi članka 25. st. 1. i 2. 
ove Odluke,

-	 postavi reklamu suprotno odredbi članku 26. 
st. 1. i 2. ove Odluke,

-	 postupi suprotno odredbama iz članka 29. st. 
1. i 2. ove Odluke,

-	 obavlja izvanredni prijevoz suprotno odredbi iz 
članka 30. st. 2. ove Odluke.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka, kaznit će se 
i fizička osoba, te odgovorna osoba u pravnoj osobi, 
novčanom kaznom od 100,00 do 2.000,00 kn.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka, kaznit će 
se i fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu 
samostalnu djelatnost, novčanom kaznom od 300,00 
kn do 5.000,00 kn.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 33.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o nerazvrstanim cestama (»Službeni 
vjesnik Županije Varaždinske«, broj 6/96).

Članak 34.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 022-06/14-01/14
Urbroj: 2186/011-03-14-1
Vinica, 9. travnja 2014. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Mihalić, v. r.

5.
Na temelju članka 10. stavak 3. 4. i 5. Zakona o 

trgovini (»Narodne novine«, broj 87/08, 96/08, 116/08, 
76/09 - Odluka USRH, 114/11, 68/13 i 30/14), te članka 
30. Statuta Općine Vinica (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 27/09, 45/09, 11/13 i 60/13), 
Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici održanoj 
dana 9. travnja 2014. godine, donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima i mjestima za prodaju robe izvan  

prodavaonica na području Općine Vinica

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se uvjeti i mjesta na 

području Općine Vinica na kojima se može obavljati 

prodaja na malo izvan prodavaonice, kao prodaja robe 
na štandovima i klupama izvan tržnica na malo, putem 
kioska, prodaja putem automata, prigodna prodaja i 
pokretna prodaja.

Prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnica 
na malo, prodaja putem kioska i automata, prigodna 
prodaja i pokretna prodaja može se na području Op-
ćine Vinica obavljati samo u skladu s ovom Odlukom.

II.	U VJETI I MJESTA ZA PRODAJU ROBE NA  
	 MALO IZVAN PRODAVAONICA

Članak 2.
Trgovina na malo izvan prodavaonica na području 

Općine koja se obavlja na štandovima i klupama, 
putem kioska, putem automata, prigodnom prodajom 
te pokretnom prodajom može se obavljati na otvore-
nom, na javno-prometnim površinama (ulica, trg) te 
na površinama koje imaju pristup s javno-prometnih 
površina (dvorišta stambenih zgrada, ustanova i sl.) 
samo uz odobrenje načelnika Općine.

Osim zadovoljavanja tehničkih uvjeta propisanim 
posebnim propisima za obavljanje prodaje na malo izvan 
prodavaonica, pravne i fizičke osobe koje obavljaju 
predmetnu djelatnost dužne su se pridržavati propisa 
o komunalnom redu te o nerazvrstanim cestama na 
području Općine. 

Članak 3.
Prodaju robe izvan prodavaonica mogu obavljati 

pravne i fizičke osobe koje su registrirane, odnosno 
imaju odobrenje za obavljanje djelatnosti trgovine u 
skladu sa propisima, kao i za prodaju proizvoda koji 
se prema posebnim propisima mogu prodavati na 
otvorenom, a na temelju odobrenja načelnika Općine.

Prodaju robe izvan prodavaonica mogu obavljati i 
nositelj ili član obiteljskog poljoprivrednog gospodar-
stva upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava 
u skladu s posebnim propisima, kada svoje poljopri-
vredne proizvode prodaje na malo izvan prodavaonica.

PRIGODNA PRODAJA

Članak 4.
Prigodna prodaja odnosi se na prodaju robe na 

klupama, štandovima, automatima i sl. prilikom pro-
štenja, izložbi, sajmova, kulturnih, sportskih i drugih 
manifestacija koja se može obavljati na otvorenim 
mjestima javno - prometnih površina (ulica,trg i sl.) te 
na površinama koje imaju pristup s javno - prometnih 
površina 

Prigodna prodaje u pravilu se organizira na javnim 
površinama, zemljištu i objektima u vlasništvu Općine, 
a prema planu prodajnih mjesta koji izrađuje Jedin-
stveni upravni odjel na temelju prijedloga organizatora. 

Prigodna prodaja na površinama u vlasništvu drugih 
subjekata moguća je samo uz suglasnost vlasnika. 



Broj 16/2014. 509»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

POKRETNA PRODAJA 

Članak 5.

Pokretna prodaja odnosi se na prodaju robe iz 
vozila na pojedinim lokacijama na području naselja u 
skladu s ovom Odlukom. 

Pod prodajom robe putem pokretnih trgovina smatra 
se prodaja mješovite robe i drugih proizvoda iz vozila 
koja ispunjavaju uvjete iz posebnih propisa. 

Prodaja putem pokretne trgovine može biti stalna 
i povremena.

Prodaja prehrambenih proizvoda putem pokretne 
trgovine smatra se stalnom prodajom koja se obavlja 
svakodnevno ili u određenim vremenskim razmacima.

Članak 6.
Stalna prodaja putem pokretne trgovine iz prethod-

nog stavka smatra se poslovnom jedinicom trgovca 
za koju se obračunava porez na tvrtku i porez na 
korištenje javnih površina. 

Obavljanje prodaje prehrambenih proizvoda putem 
pokretnih trgovina ne dozvoljava se na javnim površi-
nama ispred kao i na cestovnoj udaljenosti manjoj od 
200 m od postojećih trgovina. 

Ograničenje se ne odnosi na prigodnu prodaju.
Prodaja putem pokretne trgovine u naselju Gornje 

Ladanje dozvoljava se na slijedećim lokacijama: 
- 	 u Zelendvorskoj ulici kod kbr. 11,
- 	 u Ul. Vladimira Nazora od kbr. 42 pa dalje prema 

Bajnskim dvorima i Ul. kralja Zvonimira, 
- 	 u Ul.Stjepana Radića od križanja sa Ulicom 

Vladimira Nazora pa do križanja sa Ul. Matije 
Gupca,

- 	 u Ul. bana Jelačića od križanja sa Ulicom Stje-
pana Radića do Zelene ulice,

- 	 u Opečkoj ulici.
Prodaja putem pokretne trgovine u naselju Marčan 

dozvoljava se na slijedećim lokacijama:
- 	 u Viničkoj ulici od kbr. 38 prema Gornjem La-

danju, uključujući i odvojak Viničke ulice,
- 	 u Ul. Josipa Bombellesa,
- 	 u Gornjoj ulici od križanja prema Pešćenici i 

prema Vinicabregu te prema Trgu Matije Gupca 
u Vinici.

Prodaja putem pokretne trgovine u naselju Vinica 
dozvoljava se na slijedećim lokacijama:

- 	 na Trgu Matije Gupca 13 - kod Poljodoma,
- 	 u Ul. Vladimira Nazora kod kbr. 52,
- 	 u Ul.Vladimira Nazora od kbr. 98 do Donjeg  

	 Vratna, uključujući i Ulicu Mate Rupčića,
- 	 u Ul. Stjepana Radića, 
- 	 u Ul. Lj. Gaja,
- 	 u Ul. Banov put.
Prodaja putem pokretne trgovine u naselju Donje 

Vratno moguća je na slijedećim lokacijama:

- 	 u Varaždinskoj ulici do kbr. 10 te dalje od kbr.40 
prema rotoru,

- 	 u Vinogradskoj ulici,
- 	 u Ul. Ljudevita Gaja - kod Vatrogasnog doma, 

u odvojku Ulice Ljudevita Gaja i dalje prema 
Gornjem Vratnu.

U naseljima Vinicabreg, Goruševnjak i Pešćeni-
ca Vinička prodaja robe putem pokretnih trgovina 
dozvoljava se na javnim i prometnim površinama na 
mjestima gdje je moguće zaustavljanje pokretnog 
prodavača, a da se pri tom ne ometa kretanje ostalih 
sudionika u prometu.

Obavljanje prodaje putem pokretne trgovine ne 
smije ugrožavati sigurnost prometa ni ometati mir u 
stambenim zonama.

Članak 7.
Pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju robe 

izvan prodavaonica dužne su podnijeti zahtjev za 
odobrenje javno-prometne površine odnosno prigod-
nog prodajnog mjesta ili pokretne prodaje. Zahtjev 
se podnosi načelniku Općine, a obavezno sadržava:

- 	 naziv trgovine i vrstu roba koja se prodaje
- 	 način prodaje roba (pokretna trgovina, klupa, 

kiosk, automat),
- 	 potrebnu površinu za prodaju,
- 	 vrijeme prodaje (broj dana i vrijeme tijekom 

dana), 
- 	 lokacija i dionice za prodaju robe iz pokretnih 

trgovina,
- 	 odobrenje za rad nadležnog državnog tijela. 
Na temelju zahtjeva, a sukladno odredbama ove 

Odluke načelnik Općine donosi zaključak o odobrenju 
mjesta i vremena prodaje te zadužuje Jedinstveni 
upravni odjel za izdavanje rješenja o dozvoli prodaje, 
odnosno mjestu i vremenu pokretne prodaje, kao i o 
visini naknade i načinu plaćanja naknade za korištenje 
javno - prometne površine.

		 PRODAJA U KIOSCIMA, NA KLUPAMA I ŠTAN-
DOVIMA IZVAN TRŽNICA TE PRODAJA PUTEM 
AUTOMATA 

Članak 8.
Prodaja u kioscima, na klupama i štandovima izvan 

tržnica te prodaja putem automata može imati karakter 
stalne ili povremene prodaje.

Stalnom prodajom smatra se prodaja organizirana 
svakodnevno ili u kontinuitetu u određenim vremen-
skim razmacima.

Registrirane trgovine koje obavljaju stalnu prodaju u 
smislu ovog članka podliježu plaćanju poreza na tvrtku.

Kioskom se u smislu ove Odluke smatra privremena, 
estetski oblikovana građevina, gotove konstrukcije, 
građevinske bruto površine do 12 m2, koja se u cijelosti 
ili dijelovima može prenositi i postavljati pojedinačno, 
a služi za obavljanje trgovine na malo, prodaju dnev-
nih tiskovina, igra na sreću, prehrambenih proizvoda, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.510

jednostavnih ugostiteljskih usluga, promocijskog mate-
rijala, duhanskih proizvoda, alkoholnih pića i napitaka 
te drugih uslužnih djelatnosti.

Kiosci kao elementi urbane opreme moraju biti 
usklađeni s prostorom na koji se postavljaju. Ako se 
kiosci postavljaju u grupama (dva ili više), moraju biti 
međusobno oblikovno usklađeni.

Članak 9.
Odobrenje za zakup javne površine za postavljanje 

kioska mogu tražiti pravne i fizičke osobe registrirane 
za djelatnosti koje će obavljati u kiosku.

Članak 10.
Obiteljska poljoprivredna gospodarstva upisana u 

Upisnik poljoprivrednih gospodarstava mogu obavljati 
prodaju vlastitih poljoprivrednih proizvoda na klupama i 
štandovima izvan tržnica na malo, pokretnom prodajom 
(putem kolica i pokretnih vozila), prigodnom prodajom, 
u proizvodnim objektima vlastitog poljoprivrednog gos-
podarstva, putem kioska te putem prodajnih automata. 

Obiteljska poljoprivredna gospodarstva prodaju 
poljoprivrednih dobara mogu obavljati samo na temelju 
odobrenja načelnika Općine.

Članak 11.
Odobrenje za prodaju na klupama i štandovima 

izvan tržnica na malo daje načelnik Općine Vinica na 
temelju podnijetog zahtjeva.

Prodajno mjesto za prodaju putem kioska određuje 
načelnik na temelju zahtjeva podnositelja.

Prodajno mjesto za prodaju putem automata odre-
đuje načelnik Općine na temelju zahtjeva podnositelja.

Svaki postavljeni automat smatra se izdvojenom 
poslovnom jedinicom. 

	 PRAVO KORIŠTENJA JAVNO-PROMETNIH 
POVRŠINA ZA OBAVLJANJE TRGOVINE NA 
MALO IZVAN PRODAVAONICA

Članak 12.
Pravne i fizičke osobe koje na području Općine 

Vinica obavljaju prodaju robe izvan prodavaonica 
(prodaja s klupe, kiosk, automat, pokretna prodaja) 
dužne su plaćati naknadu za korištenje javno-prometne 
površine. Javne površine daju se u zakup na temelju 
provedenog javnog natječaja. 

Natječaj raspisuje načelnik koji ujedno i provodi 
postupak te donosi Odluku o odabiru najpovoljnijih 
ponuditelja.

Početna visina naknade za zakup javne površine 
(mjesečno) za postavljanje automata ili klupe za stalnu 
prodaju utvrđuje se u iznosu od 200,00 kn, a za po-
stavljanje kioska u mjesečnom iznosu od 400,00 kn.

Naknada za obavljanje prodaje putem pokretne 
trgovine iznosi 300,00 kn mjesečno i prihod je Pro-
računa Općine.

Jednodnevna naknada za prigodnu prodaju na 
klupama i štandovima te putem automata na mjestu 
održavanja proštenja, sajmova, kulturnih, sportskih 
i ostalih javnih okupljanja utvrđuje se u iznosu od:

- 	 do 6 m2 - 200,00 kn,
- 	 od 6 do 12,00 m2 - 400,00 kn.

	 KAZNENE ODREDBE 

Članak 13.
Novčanom kaznom od 4.000,00 do 250.000,00 kn 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba, a novčanom 
kaznom od 3.000,00 do 50.000,00 kn odgovorna osoba 
u pravnoj osobi kao i fizička osoba: 

- 	 ako obavlja trgovinu na malo van mjesta pro-
pisanih ovom Odlukom,

- 	 ako prodaje robu putem pokretne prodaje pro-
tivno uvjetima propisanim ovom Odlukom,

-	 ako obavlja trgovinu na malo izvan prodavaonica 
bez odobrenja u skladu s ovom Odlukom.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kazniti će 
se novčanom kaznom od 3.000,00 do 100.000,00 kn 
i fizička osoba - obrtnik i osoba koja obavlja drugu 
samostalnu djelatnost.

	 NADZOR 

Članak 14.
Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke 

provode Državni inspektorat te druge inspekcijske 
službe u skladu s ovlaštenjima iz posebnih zakona.

Nadzor nad provedbom odredbi iz oblasti komu-
nalnog redarstva obavlja komunalni redar.

Članak 15.
Ukoliko se nadzorom utvrdi da se trgovina na malo 

izvan prodavaonica ne pridržava odredbi iz ove Odluke 
te uvjeta utvrđenih rješenjem, zaključkom načelnika 
trajno će se oduzeti odobrenje za rad takvoj trgovini.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o utvrđivanju mjesta na kojima se dozvoljava 
prodaja robe na klupama te obavljanje prodaje putem 
pokretnih prodavača (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/03).

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 003-05/14-01/11
Urbroj: 2186/011-01-14-1
Vinica, 9. travnja 2014. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Mihalić, v. r.



Broj 16/2014. 511»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 16/2014.512

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2014. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.




